Чаваш Республикин
Улатар муниципалитет

округён администрацийён
вёрену пайё

Чувашская Республика
Отдел образования администрации

Алатырского муниципального
округа

ПРИКАЗ
24.01.2023 № 21

Улатар хули г. Алатырь

О перечне профилей в образовательных
организациях Алатырского муниципального
округа в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной политики
Чувашской Республики от 10.01.2023 № 37 «О перечне профилей в образовательных
организациях Чувашской Республики в 2023 -  2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1 .Руководителям образовательных организаций:
1.1.Утвердить перечень учебных предметов, результаты которых рекомендуется

использовать при организации индивидуального отбора в X профильный класс, согласно
профилям, открываемым в 2023 - 2024 учебном году (приложение);

1.2. Определить дни организации индивидуального отбора при приеме обучающихся
в общеобразовательные организации для получения среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Палы

Начальник отде. А.С. Катаев

Приложение к приказу отдела
образования
от 24.01.2023 № 21

Примерный перечень учебных предметов, результаты которых рекомендуется
использовать при организации индивидуального отбора обучающихся в X профильный

класс, согласно профилям, открываемым в общеобразовательных организациях Чувашской
Республики в 2023 -2024 учебном году

Профильные направления Учебные предметы для организации
индивидуального отбора при приеме для
получения среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного

обучения

У ниверсальный 1 .Русский язык
2. Математика

Т ехнологический 1 .Математика
2. Физика, информатика и ИКТ (по выбору)

Естественно-научный 1 .Математика
2. Химия, биология, география (по выбору)

Г уманитарный 1 .Русский язык
2,Обществознание, история, литература,
иностранный язык (по выбору)

Социально - экономический 1 .Математика
2.0бществознание, география (по выбору)